Whis hestitatione? Plerosq; hacen? cognouit? q; lutheri declamationes tach; ce
desia arida; vex in angulis & inter eos qui sacras litteras per terebit foramen didi-
cere/quos ego inter eruditos non annuniero ut valeant calcamenti corrigiam de-
bite soluere) etiā sunt improbam ostendere.

¶ Tertio in oībus lutheri informationib; atq; doctrinis p? Chāfū q; questū/po-
priū offēdes commodū. Verū tū ille aduersus incruditā turbā indulgetaz cō-
cionatorz qui plus quarit studiū q; animaz salutem suspicunt; multum palam
in ecclēsī docuīset/nihilq; cōniuēdo scripsisset. non solum his quib; hoc intere-
rat/sed et proprio Augustinio ordini suo. non vna tantū occasione plurimū stultit
incommodi. & quod est matus/Romanam ecclesiam ac plerosq; alios spiritualium
proceres in se non mediocriter concitauit. Ego quoq; ab ipso me Lutherio audie-
se memini/cuius etiam in scriptis ab se editis fecit memoria / q; ipse in cunctis sibi
occurredit? sublimū ac inferiorū conditionis difficultib; nullum speret adiuro
rē/preterē q; suo proposito statuit doctrinā suā indulbitatissime ex deo esse? p; deū
Ideoq; nihil hestans credit/ac cōfedit eā dei opt. mar. habisturum defensorem. Si
autē ex homine esset eius dogma. cum tempore debeat euangelēcere. Quis sane mē-
tis credat aut suspecte Lutherū aliud q; Christū/populū christiani salutē summo
pere querere qui neglecto ordinis sui grādi dispēdīo. et quod plus honoris ac fa-
me macula. Itē heretici nominis extrema ignominia/ & si quid est nouissimo extre-
mū/ecclesie quoq; subuerioris titulo insigniatur/ppter hoc etiā q; in assiduo vite
sue veretur discrimine/minis vndiq; prominentibus.

Quarto nemo vel mediocriter human? si modo verum profiteri velit/inſicabil
q; er seſe si modo Lutherū suosve discipulos actionantes docētesve audierit/gra-
uissimis sue cōſcientie ſcrupis sit/non sine animi gaudio absolut? Molti vero cla-
matores suis doctrinis ac conciōmb; eo maiorem populi partē dedutere/ vt innu-
mers peccatorū ſpecies indulgetaz antidotis pacificare/vbi nō erat pat/ fruſtra
tentare/hinc tot conſientiarū angusti laquei oriſunt. quos quēq; euadere ē im-
poſſible. ferunt enim ex his homines plus desperabilis timor q; cōſolationis aut
in deo ſpe/ amorisve pietatem. Verū euangelica habet doctrina / q; Christi iugur-
ſuane ſit eius onus leue/ plusq; vere ſalutis in radicata ad diuinam pietatē fiducia
q; in ſolidā horum concionatorum predicatione reperies. Quis noſtrū prelumat/
q; ſeſe et hominem et peccatorem non proſteretur Lutherius! Nonne Christū ip-
ſum pro peccatorib; incarnatum credimus Et nos hacenus plus in noſtris ſug-
giffionib; quam in dei mandatis ſpem habemus/ Ex quibus non mediocribus ma-
lis nos doctoꝝ Lutherius (meo iudicio) eripiens, ſalubriorem atq; eruditiorē/ Chri-
ſtoꝝ conformatioꝝ ſemitam demonstrauit. vt magis deo eiusq; misericordie/q; hu-
manis traditionib; deinceps confidaamus. Quis credit dei filium deum ad nos
e celo venisse. vt nonnulli plus ſomnando q; ſcripturas iuste interpretando incul-
cant/ vt nos ceremoniarum grauissimis ſarcinis oneraret. et ad geſtandam impoſ-
ſibilib; cum nihil deus ab homine impoſſibile erigat. Eſi quoq; ni fallor/nō diffi-
ciliſ ſcientia. homines multis varijsq; peccatorū generibus atq; errorib; / vt ha-
cenus nouim? implicare. Verū in infinitū ſalubriſ eum et hijs dubiorū deſpera-
tionumq; errorib; ac terribilib; laqueis atq; carcerib; qui plus damnationis q; ſa-
luti pollicentur/eximere ac liberare. Pterea vnu hoc in magnā me duciſ admi-
rationē/ adeo vt ignorem quid tentiam/ q; hi qui ſe mundi lucem ecclesieq; catholi-
ce doctores reputant/ qui pre alijs ob ſalvandas animas/p quib; Chriſtū mortu-
eſt/ omnia/ etiā ad ſanguinis effuſionē temptare debeat ad eā infuſiā ineruditq;
devoluti ſunt opinionē dicētoꝝ Lutherianā doctriuā nō palam declamando ſed

Caroꝝ impunit
q; no ꝑ ſuam
camēq; eg corrigi
pote

L. m. ſuas ſe
nō ſe or ſua n
Pm ſe ſuas ſt
In ſoꝝ den
aduertit chyde

L. apud m. p
te defonſum reg

Verū mō ſu
ſp ong q; tenſe

Evidēta Chriſt
mē ſemita Lh
democraſt.

Chriſt mō ſe
buſ mō ſu
oc̄bre ſe exponēda
quies ſe vent
one ſe plabro

Andi gauſ ſta
terat

*doctrina fidei
a fine in se
patri sentia*

scholastice et in scolis disputando sudsicari debere. Quib⁹ respōdeo. Si Lutheri do-
gma verū est iustū atq; catholicū, nūc vni? qđ apud eos quib⁹ est ad salutē necel-
lariā manifeste / et non in scolis immo vt verū fatear synagogis docebatur / vbi ho-
minū traditiones plus qđ dei doctrinā est in precio / et que hominū saluti conductis
huc diuini verbi nō debet clā aut velata sed palā supra candelabrum ponit / vt omnib⁹
luceat cunctosq; cōsoletur. Si vero Lutheri doctrina nō est sana neq; catholica / ni
hil eque est conducibilis qđ ea palā coram omni populo predicare / vt eo celerius
omnī hominī autoritate tanq; mortiferū virus eradicare / quod cōmuni saluti plus
expedit / qđ varijs libic⁹ mūlez aduersis op̄iūtib⁹ errorib⁹ anfractib⁹ plebis ani-
mos inficere. Neq; vlo pacto argumentorū ille assidue atq; ppetue in scolis digla-
diationes / etiā si Lutheri doctrina esset merito respuenda. saluti conferunt. h̄ com-
modiori medio. videlicet generali concilio secunduz rationē ecclesie iustas ac vete-
res institutiones reformatō decernere. quod non erit difficile. mihi vnu hoc obstat
qđ isti putatū Theolog⁹ qui immersi suis ad seniū vsc⁹ errorib⁹ / ppter opiniones
nihil reliqui sapienti res lipiscere cogantur formidatēs pergit / vera Theologiaz in
suis puerilibus nugis demū omnib⁹ fiant rifiui. et qui olim a plebe velut rabbi salu-
tabātur / in cenis primū occupabāt locū / tunc mutata sententia fiant cū dolore de-
spectui. Tuncq; se videbūt suis errorib⁹ circunuentos.

*Deputatum vñ
sulonale qđ
per obyspat*

*actu in Gre
du docē dacea*

*ad p̄dām ordis
ratiō p̄fici p̄fici
in sedūtore*

*modic⁹ bnta
erces suos pub
et dace*

*In h̄ casta
te pub⁹ affre
opt⁹ manu p̄fici
In gr̄ vñm da
te p̄ficiat
panaz⁹ grona
es
nos - Ora*

Quinto deceat doctorē Lutheri certa ratione christianū populi docere. Est enim
ipse ex ordine religiosus deinde diuini verbi proclamator ordinatus / demū sacrarii
literarii doctor / cui ei offici sui gradusq; ratione nō congruit / Christiana dogma
reticere / sed ad sanguinē vsc⁹ propugnādo p̄dicare. Et quocq; cōfessio nō modo
Buremberge / verumetia per omnē fere germaniā / qua inueterada teneritate cum
insigni inscripti minimeq; catholicā. quidā / et imprimis Ioānis Tetzel predicatorū
ordinis / indulgentias vna cū plerisq; alij lamentādis errorib⁹ nō paucos annos de-
clamādo ex uno conscientie scrupulo / plus decē generas vulgi misere decepit. cū sumi-
morū nostre fidet prelatorū nō mediocri ignominia atq; piculo. Si ob hoc doctor
Luther contra hos minime catholicos errores in ecclesijs scriptisq; suis veritez
docuit / inquantū ipse per diuinā gratiā sapit / vt dei populu et h̄is laqueis eriperet /
quis ei iure debeat succensere ego ignoro. Et qđ ipsi indulgentiarū egregij buccī
natores / non sunt veriti suos errores abhominalib⁹ summa cum temeritate palā
pertinaciter in ecclesijs docere / etiā si angel⁹ et celo aut ipse apostolorū princeps
puerum dogma populo inculcare / sicq; isti improbi cōcionatores angelo aut Pē-
tro culpam impingerent / debet eo pl⁹ doctori Lutherio licere. si miles manifestas
multorū imposturas / non in scolis / verū publice / veritatis luce magis indies ma-
gīsq; clarescere / detegere atq; eradicare. Quippe ad publicā egritudinem / publica
sunt antidota conquiriendā. Ego se numero meci cogitau⁹ / hactenusq; irrefraga-
bili iudicio affirmare audeo. qđ deus opt. mag. aduersus hoc imminēdū dāabilitū
errorū palagus. doctorē Lutheri veluti noui quendam danielē simplici populo
sufficiauerit / vt noſtrā cecitatē / in quo per istos ineruditos Theologos iā prob̄ diu-
nūm iacūm⁹ / christiana informatione sanaret. nebulaq; ac tenebras propelleret.
Et si per plerisq; timpanarios cōcionatores altera fiat interpretatio. Ceterū hoc nos
oporet illius / qui infallibilis veritatis est / cognito iudicio cōmittere. quod vt cit⁹
facere dignetur / et intima cordis mei viscerib⁹ etiā atq; etiā oro / quo amitorū no-
strorum caliginē auferens presbet nobis diuine sue veritatis voluntatisq; elminat
erroribus / certissimam cognitionem.

Sexto atq; vltimo / quod ego magnū ac singulare existimo / doctori Lutherius sua
dogmata / quis ea omnia in euāgeliū infallibili veritate reliquisq; sacris literis pro-

lub radicavit/eaq; absq; aliqua postergatione/inconclusa hactenus intelligat. Tis
et ei/nisi aduersum se suamq; doctrinā sentiat/non expedit docere contrarium/orat
tamen omnes ac singulos sinceros atq; integros veritatis indices/quod z plerisq;
in germania galliaq; yniuersitatibus obtulit/de potio re veritatis fonte sele infor
mante. Aut pontificis sanctitas sacrae chrissti ecclasia aliud decernat. Si quod hoc
effectum fuerit/non solum paratus est dogmatū suorū palnodiā canere veritatiā
errata sua humiliter agnoscere. Hoc si verum fateri volumus/nos est hominis nō
christiani propositum quod non immittero suos emulos/qui eum plus temeritatis
q; diuine scientie radicatoe in Christo doctrine assertorem arguant aliorum meri
to traduceret/neq; cum extrema ignominia eū notarent/fed illi condonarent quod
sibi pari occasione ab altero prestari voluerunt. Ego quidē hactenus experientia co
gnoui q; pleriq; ex nostris Theologis contra Lutherij doctrinā magno cū falso ca
nū mori latrantes parū vero mordētes/triumphum ex eo sperauerū/versi quapa
cto omnī atq; singuloz arma/puerilesq; ac ridicule argumentationes cesserint/quā
q; ex insulso aduersus eum scriptis suis laude victor/āq; adepti sunt qui suorū dictio
rum fundamenta supia q; in sacris litteris statuere/eruditissimis notissimis est
indiesq; clarissimus palam fit testimonij. Doctor Lutherius nulla alia dissimilatio
ne aduersus iuridicos hactenus vsus est/nisi ea quā fortissimis summusq; pugil nō
Christus in suo nos euangelio uti docuit/Ideoq; cunctos qui contra hanc doctrinā
gladium leuare ausi sunt/in terra prostratos delectit. Ego quoq; existimo nō
nullis eorū aliter sentire/q; aduersus Lutherium vel scripserū vel sunt locū

ii. Verum sola stimulati iuridica/quaritus quoq; ac vana gloria illecti/in

hoc ignominie malum delapsi sunt. Nec sunt dicte mee informatio

nūs capita/rationesq; quo me non infirma occasione cōpule

rūt/cōpellūtoz doctoz Lutherij dogmata firmissima ac

inerpugnabila iudicare. Molo tamen quēq; crede

re/nam me minime decet/in alicuius hec pre

iudiciū produrisse.aut quicq; cōtra chris

tianā doctrinā ylo me pacto senti

re. verū omne quod christifide

lē ac catholica christianā

q; obedientiā crede

re decet diuinū.

q; iudiciū

cuz

catholica ecclesia re

cognoscit/me

volētū

mo

etq; obdientissimo

gnimo sub

mit

to.

7
Intraeg in
mpudy fuit
ut pagonofce